
اجتماعی 6
پنجشنبه  27 مهر  1402  شماره 8306

   افقی:  
 1 - درستی رفتاری یا ادعایی - ملوان و ملاح
2 - دگرگونی و تغییر - از هفت سین ها - طغیانگر

3 - نبودن، نیستی - روز عرب - سختی و فزونی
4 - نه گذشته نه آینده - شهر»برج خلیفه« - خالص 

و بی غل وغش -... مفت گنجشک مفت!
5 - تاک - شهری در»بلغارستان« - کمیابی

6 - کهنه و فرسوده - رسانه شنیداری - اسم ترکی
7 - بار درخت - پشیمان - گردهمایی

8 - متحد - شیخ اشراق - بدنام
9 - نام ها - هشیار - این شهر استان زنجان به 

عنوان دروازه آذربایجان شناخته می شود
10 - پرگو می زند - ضربه و شوک - آتشدان

11 - مونس - وفاق، یکرنگی - مترادف »آشغال«
12 - ستون کشتی - مرکز »اوکراین« - به یکباره - مقابل، قبال

13 - گرگ - شخصی است که در پزشکی زایمان 
تبحر دارد - نقاش هلندی

14 - گیاهی از تیره آلاله - کهن ترین بخش ادبیاتی 
اوستا - اشتباه لفظی یا رفتاری

15 - غذای ایرانی - انبازی و آبونمان

 عمود ی:   
1 - به هنگام سخن گفتن از چیزی، حرف به موضوعات دیگر 
نیز کشیده شده و حرف های جدیدی به وجود می آید - صدمه

2 - ناحیه  حومه دریای سیاه - تمام و همگی - تحفه
3 - سرزمین چشم اندازها - فعال - خانه تنگ و محقر

4 - سطح و ظاهر ساختمان - تعجب غلیظ! - مقابل 
»حاشیه« - دفع توپ گلر

5 - فقیر - شهر دیدنی هرمزگان - چاشنی سالاد
6 - سیلی - لباس بر تن ندارد - زیبا

7 - به کمک این تست علت فشار خون بالا 
بررسی می شود - یواش - پیروز

8 - کیوسک - محل نگهداری آوارگان و اسرای جنگی - ستاره »اینتر میامی«
9 - گرو بستن - فرماندهان - وسط

10 - دوری از مسابقه - روستا - دو یار هم قد!
11 - غذای پشت پا - بارز - شرکت صنایع سنگین سوئدی

12 - گوارا - ایتالیای قدیم - بلی - محکم
13 - معاون و دستیار - میوه ای گرمسیری - کارها

14 - ریسیدن پنبه یا پشم با دوک - منعکس کننده اجسام - نام دخترانه
15 - ماه برفی - بازدید از مناطق و شهرهایی که در 

معرض بلایای طبیعی قرار گرفته اند

   افقی:
 1 - تیم ایرانی - سریال  امین تارخ  فقید

2 - کتاب محمدرضا بایرامی - 
با»پاخت« تبانی است - تراوش کننده

3 - سریالی با بازی کیهان ملکی - شادمانی - رود »روسیه«
4 - فور خشک کننده در آزمایشگاه - فرمان - مدار 

الکترونیکی - پسر زئوس و هرا
5 - طول عمر - عارفان - غلاف شمشیر

6 - غیرت - سوپرمارکت ژاپنی ها - امر به ساییدن
7 - سالک - استان »چین« - محل برگزاری جشن عروسی

8 - نام زنانه فرنگی - استخر سرپوشیده - دهی در 
البرز استان 

9 - گل شاه عباسی - سند - برده

10 - اسب آذری - از درختان جنگل های شمالی و 
مناطق مرطوب ایران - موسیقی بندری

11 - آمار - جلودار - نام کوچک »گریر« هنرپیشه امریکایی
12 - قوه دریافت - ذات - نوشته های مذهبی ریشه 

گرفته از هند باستان - نوبت بازی
13 - قوم ایرانی - اسم دخترانه - نشان دادن

14 - رایانه سبک - بخشنده معروف - روش
15 - فیلم »گری مکندری« - گلی خوشبو

 عمود ی:   
1 - غذای روسی - دندان دور ریختنی

2 - گل همیشه بهار - از آثار»شکسپیر« - همگام
3 - پایین لباس - فروش ارزان - توبیخ

4 - بهره وام - با دریا جیحون شود! - ذره بنیادین - 
حرف پس از »خ«

5 - سربازی در نیروی دریایی - جمع موج - خودنمایی
6 - گرداگرد لب - شعله ور - وسیله تزریق

7 - گلزن اسبق »آرسنال« - بخش مهم نشانی 
اینترنتی - منکر خداوند

8 - اسب رستم - یک ویروس رایانه ای - بعضی ها از 
چاه تشخیص ندهند

9 - دشنام گو - وسیله  ای که با آن آتش را برگیرند 
- ماده قابل اشتعال

10 - سرشت - از علائم نگارشی - من و او
11 - علامت مصدر جعلی - مادر همه هنرها - 

مجلس قانونگذاری تایوان
12 - مخفف من را - کلمه سؤالی - بدهیکل قصه - آغاز شب

13 - نامراد - زانوی در! - فیلم احمدرضا درویش
14 - سبد میوه - گلزن فقید »نانت« - فرش جلوی در

15 - رمق - فیلم »تیم برتون«
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 ارقام 1 تا 9 را طوري در خانه هاي سفيد قرار دهيد كه هر رقم در سطرها، ستون ها 
و مربع هاي كوچك 3 در 3 يكبار ديده شود

جدول روزنامه  دارای دو »شرح عادی و ویژه« است. در صورت تمایل به حل دو شرح ابتدا یکی از 
شرح ها را با مداد حل کرده و سپس با پاک کردن جواب شرح اول، به حل شرح دوم بپردازید.

 وزیر بهداشت، 
درمان و آموزش پزشکی:

برای اعزام کادر درمان به 
غزه آمادگی کامل داریم

و  وزیر بهداشت، درمان 
آموزش پزشکی از آمادگی 
کامل کادر درمان برای اعزام 
به غزه خبر داد و گفت: 
منتظر بازگشایی رفح برای 
امدادرسانی به مردم مظلوم 

فلسطین هستیم. 
بهرام  ایرنا،  گزارش  به 
عین اللهی در حاشیه تجمع 
جامعه پزشکان و پرستاران 
در میدان فلسطین برای 
حمایت از مردم غزه در جمع 
امروز  افزود:  خبرنگاران 
شاهد یک فاجعه انسانی 
در غزه هستیم که شاید 
در طول تاریخ بی سابقه 
بوده است. براساس قوانین 
و معاهده های بین المللی 
بیمارستان ها و کادر درمان، 
بیمار و مجروح باید امنیت 
داشته باشند و اگر این 
قانون نقض شود دیگر به 

کجا می توان پناه برد. 
عین اللهی با بیان اینکه 
ز  مر بازگشایی  زمینه  در 
رفح متأسفانه دولت مصر 
خوبی  همکاری  تاکنون 
نداشته است، گفت: بعد از 
فاجعه حمله به بیمارستان 
فکر می کنم دولت مصر هم 
بیانیه داد و جای امیدواری 
است که با فشار منطقه ای، 
دولت ها و مردم، مرز رفح 
بازگشایی شود و کمک ها 

به مردم غزه برسد.
عین اللهی تصریح کرد: 
آنهایی که ادعای آزادی و 
 ، می کنند بشر  ق  حقو
قوانین  به  توجه  بدون 
بین المللی کودکان، زنان 
باردار، مجروحان و افراد پیر 

. می کشند ا  ر

مهلت ثبت و اصلاح 
 سفارش کتب درسی

تا ۷ آبان ماه
و  بع  منا توسعه  ن  معاو
پشتیبانی سازمان پژوهش و 
برنامه ریزی آموزشی گفت: 
کتاب درسی به مقدار کافی و 
نیاز دانش آموزان کشور تولید 

و توزیع شده است. 
به گزارش ایسنا، محمد 
سامانه  افزود:  علوی تبار 
فروش و توزیع کتاب های 
درسی برای ثبت سفارش 
کتاب درسی یا تغییر رشته 
تحصیلی و پایه تحصیلی و 
اصلاح سفارش، تا 7 آبان ماه 
1402 فعال است. دانش آموزانی 
که تاکنون سفارش کتاب 
درسی خود را در سامانه ثبت 
نکرده اند، برای ثبت سفارش 
اقدام و کتاب درسی را از محل 
تحصیل خود دریافت کنند. 

 نتایج آزمون دبیری 
و هنرآموز تا پایان مهر ماه 

اعلام می شود
به گفته معاون برنامه ریزی و 
توسعه منابع وزارت آموزش و 
پرورش، نتیجه آزمون دبیری 
و  آموزش  وزارت  هنرآموز  و 
پرورش قبل از پایان مهرماه 
اعلام و حدود 14000 معلم به 
900 هزار معلم مدارس کشور 
اضافه خواهند شد.  به گزارش 
مهر، علی فرهادی با اشاره 
به اینکه این معلمان در 
یک فرایند دقیق پذیرش 
شده  اند، افزود: این معلمان 
با آزمون کتبی و سپس 
مصاحبه تخصصی عمومی و 
اختصاصی گزینش شده اند  و 
همزمان با آغاز به کار، آموزش 
ضمن خدمت نیز در دانشگاه 
فرهنگیان خواهند داشت.

آموزشحامیان غزه

خطر ورود به سیاه چاله جمعیتی 
جدی است. چند سالی است که این 
مسأله مطرح شده و سیاست های 
متعددی هم در این مسیر در پیش 
گرفته شده است. چندی پیش، 
انسیه خزعلی، معاون رئیس جمهور 
در امور زنان و خانواده در مراسم 
واگذاری زمین به ١٣٠١ متقاضی در 
چهارچوب استفاده از تسهیلات قانون 
جوانی جمعیت و حمایت از خانواده 
گفت که حق زمین بالمناصفه بین 
پدر و مادر در قانون جوانی جمعیت 
تعیین می شود. وی درباره این اقدام 
عنوان کرد که یکی از قانون های 
بر زمین مانده به سرانجام رسیده 

. ست ا
در قانون جوانی جمعیت، مادر دارای 

حقوق بیشتری نسبت به پدر است
ن  و معا  ، بچی کتا نسیه  ا کتر د
برنامه ریزی، پایش و ارزیابی عملکرد 
ستاد ملی جمعیت، در گفت وگو با 
»ایران« درباره این قانون و قوانین 
حمایتی دیگر در زمینه افزایش 
فرزندآوری گفت: »این مبحث در 
قانون حمایت از خانواده و جوانی 
جمعیت، فقط یکبار عنوان شده 
که مربوط به حوزه زمین و مسکن 
می شود. در قانون حمایت از خانواده 

و جوانی جمعیت، در بخش تسهیلات 
و مشوق ها، سه نوع تسهیلات و 
مشوق داریم؛ موارد مربوط به 
مادر، موارد مربوط به پدر و موارد 
مربوط به مادر و پدر هر دو. البته 
عمده مشوق ها به مادر می رسد. 
طبیعی است که مادر بیشتر درگیر 
موضوعات مختلف فرزندآوری است. 
تسهیلات مرخصی، دورکاری، بیمه و 
موارد مختلف مربوط به مادر است.«
کتابچی افزود: »سه مشوق اصلی 
داریم که وام، زمین و خودرو هستند. 
هرکدام از اینها هم یک گروه هدف 
دارد. باتوجه به اینکه هدف از گرفتن 
وام، این است که هزینه های ابتدایی 
دوران فرزندآوری را کاهش دهد، 
این نوع وام 6 ماه تنفس دارد. وام 
به پدر تعلق می گیرد چون تکلیف 
قانونی دارد تا هزینه های خانواده 
را تأمین کند، از این رو می تواند از 
این تسهیلات استفاده کرده و وام 
قرض الحسنه را هنگام تولد فرزند 

داشته باشد.«
به گفته دکتر انسیه کتابچی، دریافت 
تسهیلات خودرو به مادر تعلق 
می گیرد. وی گفت: »این سال ها 
شرایط اعتباری کشور به نحوی نبود 
که بتوان مشوق مالی و هدیه ریالی 
را بعد از تولد فرزند در اختیار مادر 
قرار داد، از این رو طرحی با توجه به 
تفاوت قیمت کارخانه و بازار خودرو، 
پیاده سازی شد و مادران هم از 
آن بهره مند شدند. البته مجلس 
ح مناسب  می داند که این طر

نیست اما فعلاً اجازه داده، مادامی 
که درزمینه خودرو چنین وضعیتی 
حکم فرماست، 50 درصد از سودی 
که در حال دست به دست شدن در 
بازار خودرو است، به مادرانی برسد 
که فرزند دوم خود را به دنیا می آورند 
تا با تک فرزندی هم مقابله شود و 
مادران تشویق به فرزندآوری شوند.«

وی افزود: »مشوق زمین هم با 
هدف خانه دار شدن خانواده ها 
در نظر گرفته شده است و به 
خانوارهای دارای بیش از یک فرزند 
تعلق می گیرد. طراحی آن باتوجه 
به منابع محدود مالی دولت صورت 
گرفت و اراضی متعلق به دولت 
در این برنامه قرار گرفته است. 
در نهایت هم بنا بر این شد که 
زمین هایی که در بازه قیمتی 500 
میلیون تومان تا یک میلیارد قیمت 
دارند، به صورت نصف به پدر و مادر 
واگذار شود تا بتوانند خانه خود را 
در این زمین ها که در محل سکونت 
خود یا زادگاهشان است، بسازند. یا 
اگر به هر دلیلی نخواستند بسازند، 
باتوجه به اینکه سند ملکی به آنها 
تعلق می گیرد و زمین به صورت 
رایگان از طرف دولت به ایشان 
واگذار شده، می توانند زمین ها 
را به فروش برسانند. هزینه های 
آماده سازی و زیرساخت های اولیه 
به صورت 8ساله و با دو سال تنفس 
به صورت اقساطی از خانواده ها اخذ 
می شود ولی در کل زمین به صورت 

رایگان واگذار می شود.«

جامعه دوستدار فرزندآوری است
تسهیلات  اندازه  چه  تا  اینکه 
و مشوق های درنظر گرفته شده 
می تواند در افزایش آمار جمعیت 
مؤثر باشد، جای سؤال دارد. کتابچی 
در این زمینه معتقد است که نه  
قانونگذار و نه مجموعه های دولت 
توقع این را ندارند که مردم به دلیل 
تسهیلات و مشوق ها تصمیم به 

فرزندآوری بگیرند.
وی گفت: »در واقع این تسهیلات 
و مشوق ها بیشتر جنبه حمایتی و 
فرهنگسازی دارد؛ به این معنا که 
وقتی جامعه ای بعد از 30 سال شعار 
فرزند کمتر، زندگی بهتر، می خواهد 
سیاست های خود را تغییر دهد و از 
فرزندآوری خانواده ها حمایت کند، 

باید در ابعاد مختلف پژوهشی، 
آموزشی، علمی، فرهنگی، اجتماعی، 
اقتصادی، شغلی و تحصیلی و خلاصه 
همه ابعاد از خانواده حمایت کند. 
مشوق هایی که در این قانون آمده 
در موضوع حمایت از فرزندآوری، 
نشان دادن  و  هدف فرزندآوری 
روی خوش جامعه به فرزندآوری و 
ارزش آفرینی برای این امر است. 
همین حالا هم می بینیم که جامعه 
بیشتر دوستدار فرزندآوری شده و 
قوانین هم از این اتفاق حمایت 
می کند. درعین حال هم هیچ 
وقت قانون گذار توقع نداشته که 
خانواده ای به خاطر خودرو، وام، 
تسهیلات دانشجویی و... تصمیم 
بگیرد که صاحب فرزند دیگری 

شود. در مقابل آن خانواده ای که 
مسائل استخدامی، تحصیلی یا 
شغلی و نظایر آنها مانع فرزندآوری 
او شده بود، حالا با این مشوق ها 
و تسهیلات جدید، مانع از جلو 
پای آنها برداشته شده و فضا برای 
این خانواده برای فرزندآوری مهیا 
شده است.« کتابچی افزود: »درباره 
زمین و مسکن یک مقدار موضوع 
فرق می کند. ما توقع داریم دادن 
زمین به آن دسته از خانواده هایی 
که واقعاً نگران موضوع مسکن 
بودند، به خصوص در شهرهایی که 
زمین های مورد نظر جنبه ساخت 
و سکونت دارد، محرک خوبی برای 
تصمیم به فرزندآوری باشد، زیرا 
مشکل مسکن آنها رفع می شود.«

در راستای تسهیلات قانون جوانی جمعیت و حمایت از خانواده اجرا می شود

واگذاری زمین رایگان به ارزش 500 میلیون تا یک میلیارد تومان
گزارش

مهسا قوی قلب
خبرنگار

معاون اورژانس اجتماعی مرکز پیشگیری از آسیبها و 
بازتوانی اعتیاد سازمان بهزیستی کشور گفت: بیش 
از 500 کودک امسال از چرخه کار کودک خارج شدند.
ایرنا، آرزو فاتحی دیروز در نشست  به گزارش 
هم اندیشی بررسی مسائل و مشکلات ارائه خدمات 
به کودکان کار و خیابان و راهکارهای آن، با قدردانی 

از تلاش مراکز استانی سازمان برای ثبت نام کودکان 
بازمانده از تحصیل، افزود: ثبت نام در مدرسه و پایش 
حضور در مدرسه از حقوق کودکان و از جمله راه های 

مؤثر در کاهش و پیشگیری از کار کودکان است.
 فاتحی گفت: در سال جاری، حذف 10 درصدی کار 

کودک از برنامه های سازمان بهزیستی است.

رئیس مرکز مدیریت بیماریهای واگیر وزارت بهداشت، درمان 
و آموزش پزشکی به بیماران خاص از جمله افراد مبتلا به 
بیماری های قلبی، ریوی، مزمن تنفسی و افراد بالای 60 سال 
توصیه کرد حتماً یک دوز واکسن کرونا تزریق کنند. شهنام 
عرشی افزود: موارد مرگ و میر ناشی از بیماری کرونا در هفته 
گذشته نسبت به مدت مشابه قبل روند افزایشی داشته 

و عمدتاً این فوتی ها در سالمندان و بیماران مزمن ریوی، 
قلبی، تنفسی و دارای سیستم ایمنی ضعیف اتفاق افتاده 
است.  عرشی گفت: مردم باید به هشدارهای بهداشتی به 
خصوص استفاده از ماسک در اماکن شلوغ مانند مترو و 
اتوبوس توجه داشته باشند زیرا تأثیر بسزایی در پیشگیری 

از روند افزایشی آنفلوانزا دارد.

بیش از ۵۰۰ کودک از چرخه کار خارج شدند ضرورت تزریق یک دوز واکسن کرونا برای گروه های پرخطر

مشوق زمین 
با هدف 

خانه دار شدن 
خانواده ها، 

به خانوارهای 
دارای بیش 

از یک 
فرزند تعلق 

می گیرد. 
طراحی آن 

با توجه به 
منابع محدود 

مالی دولت 
صورت گرفته 

و اراضی 
مورد نظر 

متعلق به 
دولت است. 

زمین ها 
به صورت 

نصف به پدر 
و مادر واگذار 

می شود
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